Rio Grande do Sul , 27 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4043

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             194

1º TAMARA JUSTIN DA SILVA 80

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE
AREIA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se:

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:CC74924A

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
EDITAL Nº 134 DE 26 DE MARÇO DE 2025

EDITAL Nº 134 DE 26 DE MARÇO DE 2025

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visando à contratação de profissional, por prazo determinado,
paraatuar naSecretaria Municipal de Educação,seguindo a lista de
aprovado no Processo Seletivo Simplificado,Edital 266/2024, de
acordo com a Lei Municipal nº 2.876/2025, e Processo nº
1389/2025,CONVOCA:

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS  1ª
AO 5ª ANO(PSS 266/2024)
COLOCAÇÃO NOME NOTA

45º ANDRESSA MACHADO DALPIAZ 59

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE
AREIA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se:

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:E69B754A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia
Contratado: Federação das Associações de Municípios RS FAMURS
CNPJ/CPF: 88.733.811/0001-42
Objeto: Participação do curso "trabalho social com famílias e
comunidades na proteção social básica". Curso que será realizado nos
dias 25 e 26 de março de 2025 na sede da FAMURS em Porto Alegre
com duração de 14 horas, para as servidoras Priscila Teles Paz e
Clarice Dalsotto de Melos.
Valor: R$ 1.172,00 (mil, cento e setenta e dois reais).
Fundamento legal:

LILIANE MARQUES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:C13AD363

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
O Município torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de
Licitação Pregão Eletrônico Nº 06/2025  para Aquisição de
Equipamentos Hospitalares para a UBS, conforme Edital e
Anexos. A abertura ocorrerá no dia 08 de abril de 2025, às
09h00min, no Portal de Compras Públicas. Maiores Informações e

cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo
fone 54 3338 9166/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e
www.portaldecompraspúblicas.com.br.
Tio Hugo/RS, 26 de março de 2025.

VALDUZE BACK VOLLMER
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:8BF6B5AA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
076/2023  Nº 02

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
076/2023  Nº 02. Contratada: APEMA  CONSTRUTORA
LTDA. Ficam alteradas as Cláusulas Primeira e Terceira do contrato
original, no tocante ao objeto e preço, para inclusão de serviços extras
na reforma da Escola Jorge Eneas, conforme solicitação da Secretaria
de Educação através do Memorando nº 062/2025 e planilhas
orçamentárias anexas, perfazendo o valor do acréscimo de R$
121.307,94 (cento e vinte e um mil, trezentos e sete reais e noventa e
quatro centavos), sendo R$ 89.431,46 de materiais e R$ 31.876,48 de
mão de obra. Fica, também, alterada a Cláusula Sétima, para fazer
constar a seguinte dotação orçamentária: 230112.365.0132.1082
Const. Amp. e Reforma Prédio Educ. Inf., 449051000000  Obras e
Instalações  1569  0000 9791-8. TOMADA DE PREÇOS N°
028/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:6268946C

LICITAÇÃO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

179/2024

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
179/2024. Contratada: M V ROSA CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA LTDA. Ficam alteradas as Cláusulas
Primeira e Terceira do contrato original, no tocante ao objeto e
valor para acréscimo de serviços. Solicitação contida no Processo
administrativo n° 7857/2025 do Departamento de Engenharia.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 082/2024.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:1D8D0E29

LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº11/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°
11/2025

JUAREZ MARQUES DA SILVA, Prefeito Municipal de
Tramandaí/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados, a abertura da Dispensa de Licitação
Nº 11/2025, com critério de julgamento pelo menor preço global, na
hipótese do art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, e Decreto Municipal nº
5157/2023, para aquisição de Máquina Pulverizadora de Veneno,
conforme Anexo I  Termo de Referência, disponível no site

Administração obter propostas adicionais de eventuais interessados,
devendo ser selecionada a mais vantajosa. As propostas serão
recebidas através do e-mail dispensalicitacao@tramandai.rs.gov.br
com cópia para o e-mail dispensalicitacaotramandai@gmail.com.
O prazo para recebimento das propostas será dos dias 27/03/2025 a
31/03/2025.
Data da abertura das propostas: 01 de abril de 2025, às 13h.